ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE PORTO MAUÁ

Rua Uruguai, 155 – Porto Mauá – RS – CEP: 98.947-000 – Fone/Fax: (55) 3545-1146
www.portomaua.rs.gov.br

E-mail: prefeito@portomaua.rs.gov.br e convenios@portomaua.rs.gov.br
“Doe Órgãos, Doe Sangue: Salve Vidas”

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – COMDICA –

PORTO MAUÁ/RS
Criado pela Lei Municipal nº 210, de 12 de agosto de 1997.

Edital nº 01/2023
PROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR

A Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente –
COMDICA – do Município de Porto Mauá/RS, no uso de suas atribuições legais e de
acordo com o art. 139 da Lei Federal nº 8.069 (ECA), art. 44. da Lei Municipal nº 1734,
de 23 de março de 2023 e da Resolução CONANDA nº 231/2022 , torna pública a lista
de CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR  para o processo de escolha de Conselheiros Tutelares.

1. LAIDI MARILISE BENDER SAGGIN                NÃO COMPARECEU                  NÃO CLASSIFICADO
2. LATIELE DOS SANTOS                                 12 ACERTOS                            CLASSIFICADO
3. SANDRA RADTKE                                         11 ACERTOS                            CLASSIFICADO
4. DANIELA DALL' AGO                                    NÃO COMPARECEU               NÃO CLASSIFICADO
5. ALESSANDRA JESSICA CAMPANHER        18 ACERTOS                            CLASSIFICADO
6. OILSON VALDECIR MEINART                     17 ACERTOS                            CLASSIFICADO
7. ADRIANA RAQUEL MACHADO ZOIA         NÃO COMPARECEU               NÃO CLASSIFICADO
8. ANA ALICE MARQUES DO AMARANTE     NÃO COMPARECEU              NÃO CLASSIFICADO
9. MICAEL ALFREDO ROHRIG                         NÃO COMPARECEU               NÃO CLASSIFICADO
10. HUMBERTO DE OLIVEIRA                           18 ACERTOS                           CLASSIFICADO
11. ELISANDRA DOS SANTOS MENEGHINI     15 ACERTOS                           CLASSIFICADO

O prazo para recurso deste edital é de 28 à 30 de junho de 2023, nos termos do Edital
01/2023.

Janaina Buenos Gomes Carati
Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Porto

Mauá.

Porto Mauá, 26 de junho de 2023

mailto:prefeito@portomaua.rs.gov.br
mailto:convenios@portomaua.rs.gov.br